SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICAS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

A presidente da comissão de licitação, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art.

17, da lei 12.512/2011, e nas Resoluções GGPAA nº 50/2012, no 56/2013, no 64/2013 e no

73/2015, e considerando a realização da compra institucional, com dispensa de licitação de

acordo com o art. 5o do decreto presidencial no 7.775/2012, art. 17o da lei 12.512/2011 e art.

3o da resolução no 50/2012 do GGPAA da SESAN e após a Chamada Pública no 001/2019

de compra da agricultura familiar, destinado a aquisição de gêneros alimentícios

produzidos por AGRICULTORES DE BASE FAMILIAR RURAL, ORGANIZADOS EM

GRUPOS FORMAL E AGRICULTORES INDIVIDUAL, para atender as escolas estaduais

jurisdicionadas no âmbito da 1ª Gerência Regional de Ensino, conforme condições e

especificações estabelecidas no edital, com adjudicação do objeto, conforme ATA, nos

termos da legislação.

RESOLVE:

HOMOLOGAR:

1. CAPRIBOM - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA -

habilitada para o(s) item(s): QUEIJO DE COALHO E BEBIDA LÁCTEA SABORES.

2. COOPAF - COOP. DOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAÍBA

- habilitada para o(s) item(s): ABACAXI, ACEROLA, ALFACE, BANANA PRATA, BATATA

DOCE, BETERRABA, BOLOS DIVERSOS, CENOURA, CEBOLA, CHUCHU, COENTRO,

COUVE-FOLHA, FARINHA DE MANDIOCA, FEIJÃO MACASSAR, GOIABA, INHAME,

JERIMUM, LARANJA, LIMÃO, MACAXEIRA, MAMÃO, MANGA, MARACUJÁ, MELANCIA,

PIMENTÃO VERDE E TOMATE.

3. COOPERAT – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DO ASSENTAMENTO

TIRADENTES LTDA – habilitada para o(s) item(s): ABACAXI, ALFACE, ABACATE, BANANA

PRATA, BOLOS CASEIRO, BATATA DOCE, CENOURA, COENTRO, COUVE- FOLHA,

CHUCHU, FEIJÃO MACASSAR, GOIABA, INHAME, JERIMUM, LARANJA, LIMÃO,

MACAXEIRA, MANGA, MAMÃO,MARACUJÁ, MELANCIA, PIMENTÃO VERDE E TOMATE.

4. COOPERVIDA - COOP AGRIC M DOS PROD RURAIS DO ASSENT NOVA VIDA LTDA -

habilitada para o(s) item(s): ABACAXI, ACEROLA, ABACATE, BANANA PRATA, BATATA

DOCE, BOLOS DIVERSOS, CEBOLA BRANCA, CENOURA,COENTRO,COUVE-FOLHA

,FARINHA DE MANDIOCA, GOIABA, INHAME, LARANJA, LIMÃO, MACAXEIRA, MAMÃO,

MANGA, MARACUJÁ, MELANCIA, PIMENTÃO VERDE E TOMATE.

5. COOPAZ - COOP DE PROD DO ASSENT ZUMBI DOS PALMARES - habilitada para o(s)

item(s): ABACAXI, ALFACE, BANANA PRATA, BATATA DOCE,BETERRABA, BOLOS

DIVERSOS, CENOURA, COENTRO, COUVE-FOLHA, FARINHA DE MANDIOCA, FEIJÃO

MACASSAR, FEIJÃO CARIOCA, JERIMUM, INHAME, LIMÃO, MACAXEIRA, MAMÃO,

MANGA, MARACUJÁ, MELANCIA, PIMENTÃO VERDE E TOMATE.

6. AACBY - ASS. DOS AGRICULTORES DA CIDADE DE BAYEUX - habilitada para o(s)

item(s): ABACAXI, BATATA DOCE, BOLOS DIVERSOS, COENTRO, COUVE FOLHA,

FARINHA DE MANDIOCA, INHAME E MACAXEIRA.

7. REDE AGRO - COOPERATIVA DOS EMPREENDEDORES RURAIS - habilitado para o(s)

item(s): BOLOS DIVERSOS, FRANGO CAIPIRA, FRANGO DE GRANJA, OVO CAIPIRA E

OVO DE GRANJA.

8. CPNAF - COOPERATIVA DOS PRODUTORES NORDESTINOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR - habilitado para o(s) item(s): ABACAXI, BANANA PRATA, GOIABA, JERIMUN,

MACAXEIRA, MAMÃO, MELANCIA, POLPA DE ABACAXI, POLPA DE ACEROLA, POLPA

DE CAJÁ, POLPA DE CAJU E POLPA DE GOIABA.

9. CINDEAS - COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E INDUSTRIALIZAÇÃO DA AQUICULTURA

E AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAÍBA - habilitada para o(s) item(s): CEBOLA BRANCA

E FILÉ DE PEIXE .

10. COMASE - COOP. AGROECOLOGICA MISTA DA VARZEA - habilitada para o(s) item(s):

ABACAXI, ACEROLA, BANANA PRATA, BOLOS DIVERSOS, BATATA DOCE, CENOURA,

COENTRO, GOIABA, INHAME, JERIMUM, LARANJA PERA, MACAXEIRA, MAMÃO,

MARACUJÁ, MELANCIA, PIMENTÃO VERDE E TOMATE.

11. AGRICONDE - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AVICULTORES DO

CONDE/PB - habilitada para o(s) item(s): ABACAXI, ACEROLA, ALFACE, BANANA PRATA,

BATATA DOCE, BOLOS DIVERSOS, COENTRO, COUVE-FOLHA, INHAME, JERIUMUM

LEITE, LIMÃO, MACAXEIRA, MAMÃO, MARACUJÁ, MELANCIA E PIMENTÃO VERDE.

12. FRUTIAÇU - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE PIABUÇU - habilitada para o(s)

item(s): POLPA DE ACEROLA, POLPA DE ABACAXI ,POLPA DE CAJÁ, POLPA DE CAJU E

POLPA DE GOIABA.

13. PROHORT - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES AGROECOLOGICOS DE JOÃO

PESSOA - habilitada para o(s) item(s): ALFACE, ACEROLA, ABACATE, BANANA PRATA,

BATATA DOCE, BOLO DIVERSOS, COENTRO, COUVE-FOLHA, JERIMUM, INHAME,

LIMÃO, MACAXEIRA, MAMÃO E MELANCIA.

14. COOPRAFE - COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS NA

AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DA PARAÍBA - habilitada para o(s) itens: ABACAXI,

ACEROLA, ALFACE, BANANA PRATA, BATATA DOCE, BOLOS DIVERSOS, COENTRO,

COUVE-FOLHA, INHAME, JERIMUM LEITE, LIMÃO, MACAXEIRA, MAMÃO, MANGA,

MARACUJÁ, MELANCIA E PIMENTÃO VERDE.

15. ENGENHO VELHO - ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DE ENGENHO VELHO -

habilitada para o(s) item(s): BOLO DIVERSOS.

16. ATRA-FREI - ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DO ASSENTAMENTO

FREI ANASTÁCIO - habilitada para o(s) item(s): ACEROLA, ALFACE, BANANA PRATA,

BATATA DOCE, BOLOS DIVERSOS, COENTRO, COUVE-FOLHA, FEIJÃO MACASSAR,

JERIMUM, INHAME, LIMÃO, MAMÃO, MELANCIA E PIMENTÃO VERDE.

17. COOPEAPESCA PB- COOPERATIVA DE PESCADORES E AGRICULTORES

AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA - habilitada para o(s) item(s): CARNE BOVINA MOÍDA E

CARNE BOVINA CHÃO DE DENTRO.

João Pessoa, 12 de Março de 2019